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KATHOLISCHE X DUISBURG
KIRCHE WALSUM

Lebendiger Advent Walsum

Stimmungsvolle Uberraschungs-Aktionen fiir Klein und GroB
Erleben * Lauschen * GenieBen * Staunen

Alle Termine 2025 im Uberblick
Alle Infos und Veranstaltungsorte auch unter:

www.dionysius-walsum.de
sowie weiteren Ankundigungen




Datum

28.11.25

29.11.25

30.11.25

01.12.25

02.12.25
04.12.25

06.12.25

07.12.25
09.12.25
10.12.25

11.12.25

12.12.25

15.12.25

16.12.25

17.12.25

18.12.25

19.12.25

23.12.25
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Zeit

19:00

12-18

16:00

15:00

19:00

07:00
18:00

18:00

16:00
07:00
17:00

17:00

17:00

19:00

07:00
17:00

18:00

18:00

12:00

18:00

18:00
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Termine Lebendiger Advent Walsum 2025

Was?

Nacht der Lichter
Eine kraftspendende Auszeit

Walsumer Weihnachtsmarkt

Adventssingen
Adventbasar mit dem Kinder- u.
Jugendchor St. Ludgerus

Wort & Brot
Bibelteilen u. Teilen von selbst
mitgebrachten Imbiss-Kleinigkeiten

Frihschicht, anschl. Frihstlick

Adventsiberraschung fir Leib und
Seele, bitte an
warme Kleidung denken

Nikolaussingen mit Feuer, Stockbrot
u. Punsch

Kerzenbasteln

Frihschicht, anschl. Frihstlick
Sternenzauber

Die Weihnachtgeschichte

Adventliche Begegnung bei
Gluhwein, Keksen und mehr

Wort & Brot
Bibelteilen u. Teilen von selbst
mitgebrachten Imbiss-Kleinigkeiten

Frihschicht, anschl. Frihstlick
Adventsiberraschung
Glihwein-Abend

Offentliches Adventssingen mit
Sanddorn-Punsch und Platzchen

Offenes Adventssingen

Singen unter dem Tannenbaum,
bitte eigene Tasse mitbringen

Einstimmung auf Weihnachten
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Wer?

Evangelische
Kirchengemeinde
Vierlinden

Kitas und Pfarrei
St. Dionysius

Evangelische
Kirchengemeinde
Aldenrade

Junge Pflege

Rudolf Loy u. Dorothee
Wilmes

Pastoralteam und
Ehrenamtliche

Walsumer Hof,
Ehrenamtliche u. Pfarreirat
St. Dionysius

Junge Pflege

Messdiener*innen-Team
St. Dionysius

Pastoralteam und
Ehrenamtliche

Kita-Team St. Josef

Kita-Team  St. Franziskus

Familie Mackes

Rudolf Loy u. Dorothee
Wilmes

Pastoralteam und
Ehrenamtliche

Kita-Team St. Dionysius

Pfarreirat St. Dionysius

Markus Irrgang, evang.
Kirchengem. Vierlinden,
kath. Kita-Verbund

Kita / Familienzentrum St.
Elisabeth

Kinderchor St. Ludgerus

Familie Schneider

] \
> Uy N AL \ . X S\ S\
Y J/&\\ﬁ%’; ',\;x/m“i‘u, RNZSL 2 .r\l\“\z‘/f NWZA 4 \\Q“\"{« »}':S/’&

Wo?
Johanneskirche
Franz-Lenze-Platz 47
47178 Duisburg-Vierlinden
Kometenplatz
47179 Duisburg-Aldenrade

Kirche Aldenrade
Friedrich-Ebert-Str. 139
47178 Duisburg

Elisabeth-GroR-Haus, Josefstr. 15,
47178 Duisburg

B8LICH, Friedrich-Ebert-Str. 171
47179 Duisburg-Aldenrade

St. Josef Kirche, KolpingstraBe 22,
47179 Duisburg

Walsumer Hof, RheinstralRe 16,
47179 Duisburg

Platz vor dem Kardinal v. Galen Haus,
Elisabethstr. 8, 47178 Duisburg

Herz Jesu Kirche, Gruppenraum,
Herzogstr. 128, 47178 Duisburg

Kardinal v. Galen Haus, Elisabethstr. 8
47178 Duisburg-Vierlinden

Kita St. Josef, Kolpingstr. 24,
47179 Duisburg

Kita St. Franziskus, JohannesstraRe 2b,
47179 Duisburg-Overbruch

MichaelstraBe 11
47178 Duisburg

B8LICH
Friedrich-Ebert-Stralle 171
47179 Duisburg-Aldenrade

Oscar Romero Haus, Kaiserstr. 46,
47178 Duisburg-Alt-Walsum

Kita St. Dionysius, Lehmkuhlpl. 58,
47178 Duisburg-Alt-Walsum

B8LICH, Friedrich-Ebert-Str. 171
47179 Duisburg-Aldenrade

Franz-Lenze-Platz 47, 47178 Duisburg,
an der Johanneskirche

Kardinal v. Galen Haus, Elisabethstr. 8
47178 Duisburg-Vierlinden

St. Ludgerus Kirche, Goethestr.,
47179 Duisburg

Theodorstralle 18,
47178 Duisburg



